

## Film zamiast odczytu



Szkolenie to bardzo ważny czynnik, mający wpływ na poprawę bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładzie.

Ale w okresie rozwoju telewizji i różnych nowoczesnych metod oddziaływania na naszą wyobraźnię, odczyt na tematy bhp wydaje się być już przeżytkiem w szkoleniu.

Można by więc powtórzyć za pracownikiem przedstawionym na rysunku obok, że „nie mamy głowy” do takich zajęć, że czas najwyższy monolog zastąpić dialogiem (zamiast odczytu lub referatu, dyskusja), że słowo z pomocą powinien przyjąć film, przeźroczka a nawet wystawa.

Oczywiście nad taką nowoczesną formą szkolenia bhp trzeba popracować, ale trud na pewno się opłaci.

Czas więc najwyższy aby fachowcy od spraw bhp w naszym zakładzie zainicjowali współpracę w tym kierunku z fachowcami od propagandy, filmu i fotografii a wtedy udział w szkoleniu stanie się przyjemnością a potrzebne wiadomości znacznie łatwiej będą się nam utrwalały w pamięci.

GAZETA SAMORZĄDU ROBOTNICZEGO • CELWISKOZY

# WSPÓLNY CEL

WYCHODZI 3 RAZY W MIESIĄCU • FRENUMERATA KWARTALNA 250ZŁ

Nr 9 (636)

31 marca 1976 r.

Rok XXIV

## Listy do redakcji

### Czego nas uczą wypadki

— „Odpowiadając na uwagi zamieszczone w rubryce „Czego nas uczą wypadki przy pracy” uprzejmie informuję, że ze względu na zaistniałe nie dociągnięcia organizacyjno-techniczne i w celu niedopuszczenia do podobnych wypadków w przyszłości, Kierownictwo Samodzielnego Oddziału Wykonawstwa Inwestycji postanowiło:

— omówić wypadek ze wszystkimi pracownikami SOWI,

— zwiększyć nadzór nad wszystkimi pracownikami w warsztatach, na placach budów itp. przez bezpośredni dozór techniczny,

— zwiększyć kontrolę pod względem bhp przez służbę techniczną, kierownictwo i Oddziałowego Społecznego Inspektora Pracy,

— dokonać przeglądu sprzętu i urządzeń,

— mistrzowie i brygadziści zobowiązani zostali do codziennego omawiania zadań stojących przed brygadami, ze szczególnym naciskiem na bezpieczeństwo pracy,

— uaktywnić działalność dyżurnych bhp,

(Dokończenie na str. 2)

## Marceli Mielnik

Marceli Mielnik rozpoczął pracę w naszym zakładzie w roku 1959 jako aparatowy procesów wypanych w Oddziale Stacji Kwasów.

Pracując na tym stanowisku interesował się również budową i konstrukcją urządzeń, które obsługiwał i zainteresowanie to wywołało chęć zdobycia zawodu ślusarza aparatury chemicznej. Po ukończeniu kursu ślusarskiego, w roku 1965 Marceli Mielnik rozpoczął pracę na stanowisku ślusarza i na tym stanowisku pracuje do dzisiaj.

Ze swoich obowiązków wywiązuje się wzorowo, jest pracownikiem rozważnym i pomysłowym, złożył kilka projektów racjonalizatorskich.

Jest członkiem Brygady Pracy Socjalistycznej, odznaczony Złotą Odznaką BPS.

W Oddziale Stacji Kwasów mówi się o nim popularnie: „Marcel”, jest koleżeńskim i uczynnym, współpracownicy zwracają się do niego z różnymi wątpliwościami, które chętnie wyjaśnia.

Marceli Mielnik od 1961 roku jest członkiem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, przez cały czas swojej pracy w naszym zakładzie wykazuje się dużą aktywnością w pracy społecznej a szczególnie na różnych szczeblach organizacji partyjnej. Obecnie jest członkiem Komitetu Miejskiego PZPR, jako członek Komitetu Wojewódzkiego pracuje również w Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej.

Był delegatem na VII Zjazd PZPR, na którym wybrany został zastępcą członka Komitetu Centralnego.

W związku z tym Marcelem Mielnikiem przybyło pracy społecznej, łączy ją jednak umiejętnie z pracą zawodową, zawsze wzorowo wywiązuje się ze swoich obowiązków, może być zawsze wzorem dla innych.

Marceli Mielnik odznaczony jest odznaką „Zasłużony dla miasta i powiatu Jelenia Góra”.

Tekst A.S. zdjęcie Z.A.



## Na tematy dnia

### Czy obiektywnie?

Jeden z czytelników nadesłał do redakcji w tych dniach, list następującej treści:

— „Wspólny Cel” nr 7 z dnia 10 marca br. podaje wyniki współzawodnictwa za 1975 r. w konkursie „Pracujemy bez wypadków”. Zaskoczył mnie werdykt jury dotyczący wyboru najlepszej brygady spośród tzw. brygad usługowych. Uznano, że najbezpieczniej pracowała ośmioosobowa brygada T. Banasiaka z Wydziału Remontów. Tylko pogratulować — ani jeden członek brygady w 1975 r. nie uległ wypadkowi przy pracy.

Ale do konkursu stanęły również brygady z innych Wydziałów, o wiele liczniejsze, które również nie zanotowały wypadku przy pracy. Podaję za „Wspólnym Celem”: Wydział Wodno Chemiczny — 47 osób, Dział Transportu 19 osób, Wytwórnia Energetyczna — 15 osób, SOWI — 12 osób. Wydaje mi się, że trudniej ustrzec się wypadku przy pracy w większej grupie, często kilkudziesięcioosobowej, niż w małej grupie pracowników. A może problem był innej natury: że na nagrodę można było przyznać tylko 3.000 zł. I wtedy jury pomyślało, z pewnością tak: jak rozdzielić te 3.000 zł pomiędzy 47 czy 19 pracowników. I podjęło powyższą decyzję. Sądzę, że za innych którzy ewentualnie stanęliby przed tym problemem. Poza tym ciekaw jestem, jaka była dalsza kolejność miejsc w tym konkursie. Może „Wspólny Cel” zamieści pozostałą część listy? A na koniec nachodzi mnie refleksja: więcej obiektywizmu w ocenach panowie — jurorzy dyrektorzy. Czytelnik.—”

Oczywiście, należy się Czytelnikowi odpowiedź na wątpliwość.

Regulamin współzawodnictwa międzyzakładowego „Pracujemy bez wy-

(Dokończenie na str. 2)

## Ukończyli 20 i 25 lat pracy w naszym zakładzie

W pierwszej dekadzie kwietnia br. minie dwadzieścia lat jak rozpoczęli pracę w naszym zakładzie:

3 kwietnia — Stanisław Michalak z Oddziału Regeneracji Ługu,

4 kwietnia — Stanisław Miciuła z Działu Transportu,

9 kwietnia — Jerzy Jawurek z Wydziału Mechanicznego,

10 kwietnia — Ryszard Kozik z Wydziału Elektrycznego i Marian Bachor z Oddziału Włókienniczy.

3 kwietnia br. minie dwadzieścia pięć lat jak rozpoczęła pracę w naszym zakładzie Weronika Marchut z Oddziału Elany.

Z tych okazji serdeczne życzenia, powodzenia w życiu osobistym i dalszych sukcesów w pracy zawodowej, składa jubilatów Dyrekcja i Samorząd Robotniczy.



Alina Janda pracownica Oddziału Alkalizacji przy szyciu worków do dializerów. Fot. Z. Adamski



## W Wydziale Elektrycznym

Do najważniejszych zadań Wydziału Elektrycznego należy konserwacja i remont urządzeń elektrycznych, w tym również centrali telefonicznej i sieci odgromowej.

Rozległy teren zakładu podzielony jest na rejon, każdym z nich opiekuje się inna grupa pracowników Wydziału.

Do Wydziału należą również nowe uruchomienia i w tym celu utworzone zostały niedawno dwie specjalne brygady, które m. in. zmodernizowały urządzenia elektryczne w Oddziale Elany, wykonały nową instalację w Oddziale Włókien Elastycznych oraz nową instalację do wyładowniczej suwnicy bramowej.

Brygady te przeprowadziły również modernizację podstacji w Wytwórni Celulozy oraz rozpoczęły prace związane z automatycznym sterowaniem zaworów w Wydziale Wodno Chemicznym.

W Ośrodku Wypoczynku Świątecznego w Sosnowce brygady elektryków doprowadziły kable do domków campingowych, wykonały zabezpieczenia grzejników i oświetlenia, wkrótce to stanie ustawiony i następnie podłączony kiosk transformatorowy.

— „Do największych osiągnięć Wydziału w roku 1975 — mówi kierownik inż. Henryk Wysocki — zaliczam wykonanie nowych instalacji do nawilżarki i suszarki pierwszej w Oddziale Włókienniczy, do suwnicy bramowej, wykonanie podstacji w Wytwórni Celulozy oraz znacznej części prac w Sosnowce.

Mieliśmy jednak w ubiegłym roku sporo trudności. Odczuwaliśmy je tym bardziej, że chociaż w zasadzie zajmujemy się głównie remontami i konserwacją, to jednak wykonujemy również wiele nowych inwestycji, bardzo chłonnych w elementy elektryczne.

Brak na przykład wyłączników LR zmusza nas do tak zwanego most kowania, czyli zwierania rozdzielni, co jest w razie awarii dlatego niebezpieczne, że trzeba wyłączyć całe podstacje, często bardzo oddalone od miejsca awarii.

## Wykonanie planów w pierwszych miesiącach

W styczniu br. nasz zakład wykonał plan produkcji towarowej w cenach zbytu w 101% a plan sprzedaży w cenach zbytu w 100,7%.

Złożyły się na to następujące wyniki Wytwórni.

Wytwórnia Włókien Celulozowych wykonała plan ilościowy w 100% i zaliczyła 95,5% produkcji do I gatunku, przy wskaźniku 95% i nieco za dużo bo 4,5% zamiast planowanych 2,6% do III gatunku.

Wytwórnia Celulozy plan ilościowy wykonała w 102,5% i zaliczyła do I

Mieliśmy w roku 1975 i mamy nadal trudności kadrowe. Odchodzi pracownicy z wysokimi stosunkowo płacami, dobrzy fachowcy, niedawno ogłoszono się z nami ośmiu takich pracowników, którzy odejście motywowali lepszymi warunkami płacowymi w nowym miejscu pracy.

(Dokończenie na str. 2)

gatunku tylko 94,7% produkcji, zamiast planowanych 98%.

Oddział Elany wykonał plan ilościowy w 104,8%, w tym 97,3% I gatunku przy wskaźniku planowanym 89,6%.

Oddział Włókien Elastycznych wykonał tylko 82,9% planu ilościowego.

W lutym zakład wykonał plan produkcji towarowej w cenach zbytu w 100,9% a plan sprzedaży w cenach zbytu w 100%.

(Dokończenie na str. 3)

## Przegląd Aktywności Kulturalnej Ludzi Pracy

Przedsięwzięcie nazywa się Przegląd Aktywności Kulturalnej Ludzi Pracy i ma na celu zarówno kontynuowanie dotychczasowych najlepszych osiągnięć festiwalu kulturalnych związków zawodowych, jak i rozwijanie nowych inicjatyw społecznych i indywidualnych, sprzyjających realizacji zakładowych programów działalności ideowo-wychowawczej.

Ideową inspiracją Przeglądu są treści i zadania wynikające z uchwał VII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. 10 marca br. w Klubie „Kwadrat” odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Przeglądu, na którym omówiono zadania i zamierzenia w naszym regionie, które powinny przyczynić się do podniesienia poziomu kultury pracy, pełniejszego zaspokojenia potrzeb społeczno-kulturalnych załóg pracowniczych, znacznego ożywienia działalności kulturalno-wychowawczej w województwie, nowych inicjatyw w zakresie kultury, sportu i turystyki.

Należy spodziewać się, że już wkrótce opracowany zostanie szeroki plan Przeglądu Aktywności Kulturalnej w naszym zakładzie.

Zbigniew Adamski





